



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A EMPRESA C A RIBEIRO DE CARVALHO, DERIVADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **C A RIBEIRO DE CARVALHO**, inscrita no CNPJ sob nº 17.263.305/0001-99, com sede à Rua Delegado Pedro Silveira, nº 552, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pela Senhora **Charlene Aparecida Ribeiro de Carvalho**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 8.479.474-0, SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº 050.388.909-11, residente e domiciliada a Rua Otília Steinwandt nº 806, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 04/2025** por mais **12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata**, restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 77.250,00 (setenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	RIBEIRO	kg	2.500	R\$ 30,9000	R\$ 77.250,0000

Charlene

1



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 77.321,16 (setenta e sete mil, trezentos e vinte e um reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	RIBEIRO	kg	2.562	R\$ 30,1800	R\$ 77.321,1600

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais).

tem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	RIBEIRO	kg	2.500	R\$ 19,0000	R\$ 47.500,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 49.320,00 (quarenta e nove mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COXA E SOBRECOXA (CORTADO EM 4 PARTES/SEPARADO PACOTES C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE - TIPO RESFRIADA EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER	BIG FRANGO	kg	4.500	R\$ 10,9600	R\$ 49.320,0000

Charles

R



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:

licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 13.057,00 (treze mil e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRANGO INTEIRO CONGELADO S/ TEMPERO, PRODUTO DE QUALIDADE - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	BIG FRANGO	kg	1.100	R\$ 11,8700	R\$ 13.057,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 48.330,68 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEITO DE FRANGO COM PESO LIQUIDO DE 1KG, C/ OSSO	BIG FRANGO	kg	3.347	R\$ 14,4400	R\$ 48.330,6800

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 59.940,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORTE CONGELADO SASAMI, CARNE DE PEITO DE FRANGO, SEM OSSOS E SEM PELLE, CONGELADA, APRESENTANDO COR BRANCA A LEVEMENTE ROSADA, TEXTURA FIRME E ÚMIDA, ISENTA DE ODOR DESAGRADÁVEL, SINAIS DE DESCONGELAMENTO OU QUEIMADURA DE GELO. PRODUTO COMERCIALIZADO POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E HIGIENE, CONTENDO INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, DATA	BIG FRANGO	kg	3.000	R\$ 19,9800	R\$ 59.940,0000

Charles

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

DE	CONGELAMENTO,	VALIDADE				
	MÍNIMA DE 6 MESES					

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de **R\$ 372.718,84 (trezentos e setenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos).**

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma.

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.

ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL

C A RIBEIRO DE CARVALHO
CNPJ nº 17.263.305/0001-99



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

**1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A
EMPRESA D RANIERO & CIA LTDA, DERIVADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10/2025**

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **D RANIERO & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 72.201.403/0001-00, com sede à na Avenida Júlio Alves Machado, nº 431, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pelo Senhor **Wagner Augusto Raniero**, portador da Cédula de Identidade, RG nº 4.017.762-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 562.274.509-87, residente e domiciliado a Rua Delegado Pedro Silveira nº 619, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 05/2025 por mais 12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata**, restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.152,00 (um mil, cento e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 50 GRAMAS, DE 1A QUALIDADE	Propal	UNID	400	R\$ 2,8800	R\$ 1.152,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE 400G, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	Jandaia	UNID	800	R\$ 4,1500	R\$ 3.320,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 606,00 (seiscentos e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE, apresentação líquida. Adoçante, apresentação líquida. Ingredientes: Água, Edulcorantes artificiais, Ciclamato de sódio, Sacarina sódica e Acessulfame de potássio. Conservadores: Benzoato de sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido cítrico. Tipo dietético e sem aspartame. Frasco 200 ml.	Adocyl	UNID	100	R\$ 6,0600	R\$ 606,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.670,00 (um mil, seiscentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	Cristal	UNID	1.000	R\$ 1,6700	R\$ 1.670,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 8.976,00 (oito mil, novecentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZEITONA TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAROÇO 500 GR	Propal	UNID	800	R\$ 11,2200	R\$ 8.976,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANELA EM PÓ, FINO, NATURAL EM EMBALAGEM CONTENDO. 10g, com todas as informações nutricionais impressa na embalagem	Propal	UNID	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 8.320,00 (oito mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	coloral em pó para culinária em geral 500gr	Propal	UNID	1.300	R\$ 6,4000	R\$ 8.320,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 356,40 (trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM 10G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	Propal	UNID	120	R\$ 2,9700	R\$ 356,4000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML PAUSTERIZADO E HOMOGENEIZADO	Ingá Coco	UNID	400	R\$ 3,9200	R\$ 1.568,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA: TOSCANA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	Friela	kg	2.500	R\$ 14,7200	R\$ 36.800,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 2.116,00 (dois mil, cento e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	Cocamar	UNID	400	R\$ 5,2900	R\$ 2.116,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 1.578,00 (um mil, quinhentos e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO PARA CANJICA SEM PELE, AMARELO, DE 1ª QUALIDADE 500G	Bonari	UNID	600	R\$ 2,6300	R\$ 1.578,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA MÍNIMO 170 GR	Fujini	UNID	1.500	R\$ 2,7300	R\$ 4.095,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRULITOS, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES DE 500G, COM 50 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	Prodasa	UNID	1.000	R\$ 12,8800	R\$ 12.880,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÓ PARA GELATINA DIVERSOS SABORES (UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 20G E VALIDADE DE 12 MESES	Atalaia	UNID	2.000	R\$ 1,2200	R\$ 2.440,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 850,50 (oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM COM 100 G	Criolo	UNID	150	R\$ 5,6700	R\$ 850,5000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 12.875,00 (doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2 L, com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	Ouro Verde	UNID	2.500	R\$ 5,1500	R\$ 12.875,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA GELADINHO, EMBALAGEM COM 80 UNIDADES	Freeper	UNID	800	R\$ 2,8500	R\$ 2.280,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 5.535,00 (cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 250G	Atalaia	UNID	1.500	R\$ 3,6900	R\$ 5.535,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 24.075,00 (vinte e quatro mil e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEMPERO - SABORES VARIADOS, 60G. EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHE DE 5G CADA	Sazon	UNID	4.500	R\$ 5,3500	R\$ 24.075,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 9.920,00 (nove mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA (100% fruta) congelada, para sucos com embalagem de 100g, sabores variados conforme solicitação; com inspeção municipal, estadual ou federal e registro no MAPA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Marcas de referência: Polpa Norte, Polpa sul, ou equivalente, ou de melhor qualidade.	Polpa Norte	kg	2.000	R\$ 4,9600	R\$ 9.920,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 3.728,00 (três mil, setecentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA sem corantes e conservantes artificiais, sem açúcar, fonte de ferro e cálcio. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Embalagem de 200 gramas	Vitão	UNID	400	R\$ 9,3200	R\$ 3.728,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAGU tipo 1, classe pérola. Embalagem de 500 gramas. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Validade mínima 6 meses	Atalaia	UNID	1.000	R\$ 7,9600	R\$ 7.960,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 20.430,00 (vinte mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO DOCE ZERO LACTOSE, EMBALAGEM 200G, PRODUTO CROCANTE, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO, ISENTO DE UMIDADE EXCESSIVA, PARTES QUEIMADAS OU QUEBRADAS. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	Ninfa	UNID	3.000	R\$ 6,8100	R\$ 20.430,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO INTEGRAL de UVA, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem 1,5 litro	Campo Largo	UNID	2.000	R\$ 14,9500	R\$ 29.900,0000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 44.460,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO INTEGRAL SABOR MARACUJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. EMBALAGEM 1,5 LITRO	Campo Largo	UNID	2.000	R\$ 22,2300	R\$ 44.460,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 8.304,00 (oito mil, trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86 940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1	BEBIDA LACTEA ZERO LACTOSE - PRONTO PARA BEBER, PARCIALMENTE DESNATADO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL - SIP/SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE 1 L.	Lider	UNID	800	R\$ 10,3800	R\$ 8.304,0000
---	---	-------	------	-----	----------------	-------------------

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de R\$ 257.194,90 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma.

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.


ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL


D RANIERO & CIA LTDA
CNPJ nº 72.201.403/0001-00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

**1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A
EMPRESA M A FERREIRA RODRIGUES & CIA LTDA, DERIVADA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025**

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **M A FERREIRA RODRIGUES & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.720.453/0001-46, com sede na Rua Delegado Pedro Silveira, nº 11, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pela Senhora **Maria Aparecida Ferreira**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 5.373.506-1, SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº 052.025.099-01, residente e domiciliada a Rua José Bahia, nº 280, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 06/2025** por mais **12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata** restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 4.614,00 (quatro mil, seiscentos e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMENDOIM IN NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	ZAELI	UNID	600	R\$ 7,6900	R\$ 4.614,0000

Maria

Q



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 4.656,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho, embalagem com 500 gramas.	JANDAIA	UNID	800	R\$ 5,8200	R\$ 4.656,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 19.773,00 (dezenove mil, setecentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	FRIELLA	kg	900	R\$ 21,9700	R\$ 19.773,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 14.310,00 (quatorze mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300G.	LUAM ROSQUINHA	UNID	3.000	R\$ 4,7700	R\$ 14.310,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO DOCE RECHEADO, SABORES DIVERSOS. PACOTE COM MÍNIMO 115 GRAMAS.	LUAM	UNID	1.500	R\$ 1,8000	R\$ 2.700,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 350G	LUAM	UNID	3.000	R\$ 4,6400	R\$ 13.920,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 27.405,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG	ARCOR	UNID	500	R\$ 54,8100	R\$ 27.405,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO DE CARNE EMBALAGENS COM 6 TABLETES, EMBALADOS 1 A 1, CONTENDO 57 A 63 G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	APTI	UNID	500	R\$ 2,4600	R\$ 1.230,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.235,00 (um mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO DE GALINHA; COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EM TABLETE; CAIXA COM 6 UNIDADES PESANDO 57 G.	APTI	UNID	500	R\$ 2,4700	R\$ 1.235,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DE LEITE - TIPO: FRESCO, ESTERILIZADO; INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E LEITE. NÃO CONTEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - EMBALAGEM C/ 200 GR	MOCOCA	UNID	800	R\$ 3,4500	R\$ 2.760,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 4.670,00 (quatro mil, seiscentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	UNIÃO DA VITÓRIA	UNID	1.000	R\$ 4,6700	R\$ 4.670,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - LATA 340 G	QUERO	UNID	1.000	R\$ 5,6500	R\$ 5.650,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.288,00 (um mil, duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	CATEMAR	UNID	200	R\$ 6,4400	R\$ 1.288,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 45.873,00 (quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 Kg	COAMO	UNID	2.700	R\$ 16,9900	R\$ 45.873,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	MARAVILHA	UNID	5.000	R\$ 5,0200	R\$ 25.100,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 3.702,00 (três mil, setecentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado 395gr	MOCOCA	UNID	600	R\$ 6,1700	R\$ 3.702,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 16.150,00 (dezesseis mil, cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG	TODESCHINI	kg	2.500	R\$ 6,4600	R\$ 16.150,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 15.725,00 (quinze mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	TODESCHINI	UNID	2.500	R\$ 6,2900	R\$ 15.725,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA, SEM OVO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	TODESCHINI	UNID	2.000	R\$ 5,3100	R\$ 10.620,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina característica adicional com sal, sem colesterol, embalagem de 1 kg	CREMOSY	UNID	1.000	R\$ 12,0500	R\$ 12.050,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA CREMOSA 500 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	CREMOSY	CX	800	R\$ 6,3500	R\$ 5.080,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COAMO	UNID	5.000	R\$ 8,2600	R\$ 41.300,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 76.357,69 (setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	VOLPATO	kg	1.777	R\$ 42,9700	R\$ 76.357,6900

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO	UNIÃO	UNID	1.500	R\$ 1,8600	R\$ 2.790,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 8.624,00 (oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SALSICHÃO VERMELHO. DESCRIÇÃO: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHÃO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO 600 GR	MANA	UNID	800	R\$ 10,7800	R\$ 8.624,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 4.144,00 (quatro mil, cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - FRESCO, LIMPO; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS; VALIDADE MIN. 24 MESES, FABRICAÇÃO MAX. 60 DIAS DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 250 GRAMAS	NAUTIQUE	UNID	400	R\$ 10,3600	R\$ 4.144,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA 1 KG	KATU	UNID	400	R\$ 8,4800	R\$ 3.392,0000

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL FERMENTADO CONTENDO ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO DE 750 ML.	CHEMIM	UNID	1.000	R\$ 2,3100	R\$ 2.310,0000
---	---	--------	------	-------	------------	----------------

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 6.550,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVEIA FLOCOS FINOS - 100% natural produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação sem glúten ou contaminação pelo glúten durante o processo de fabricação. Acondicionada em embalagens plástica atóxica de 250 a 500 gramas (conforme solicitação posterior) contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega. Embalagem de mínimo de 200g.	APTI	UNID	1.000	R\$ 6,5500	R\$ 6.550,0000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 8.196,00 (oito mil, cento e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 0% gordura trans., de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem dupla, c/ PESO no mínimo 350g.	SALT PLUS	UNID	1.200	R\$ 6,8300	R\$ 8.196,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Parana, 77 – Fone/Fax (41) 3442-1460 – CEP 86.940-000E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 14.980,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRESUNTO cozido sem capa de gordura, fatiado. Apresentação em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 1 kg e os dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade de até 120 dias da data de entrega do produto. Com registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção federal – SIP/SIF. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Deverá ser entregue em embalagem de no mínimo 500 g	FRIELLA	kg	500	R\$ 29,9600	R\$ 14.980,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA PALHA, EMBALAGEM 500G, PRODUTO CROCANTE, COR DOURADA UNIFORME, ISENTO DE PARTES QUEIMADAS, UMIDADE EXCESSIVA OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	VÓ MARIA	UNID	3.000	R\$ 15,5000	R\$ 46.500,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 1.839,00 (um mil, oitocentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KETCHUP, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G, TEXTURA HOMOGÊNEA, COR VERMELHO INTENSO, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO, ISENTO DE GRUMOS OU SEPARAÇÃO DE FASES. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (INSERIR EQUIVALENTE OU SUPERIOR DOIS EXEMPLOS)	ITALY	UNID	300	R\$ 6,1300	R\$ 1.839,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 2.358,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOSTARDA, EMBALAGEM 400G, TEXTURA HOMOGÊNEA, COR AMARELA INTENSA, SABOR LEVEMENTE PICANTE E CARACTERÍSTICO. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO, ISENTO DE GRUMOS OU SEPARAÇÃO DE FASES. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (INSERIR EQUIVALENTE OU SUPERIOR DOIS EXEMPLOS)	QUERO	UNID	300	R\$ 7,8600	R\$ 2.358,0000

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 15.210,00 (quinze mil, duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO INTEGRAL, EMBALAGEM 200G, PRODUTO CROCANTE, TEXTURA	LIANE	UNID	3.000	R\$ 5,0700	R\$ 15.210,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

UNIFORME, SABOR SUAVE E CARACTERÍSTICO. ISENTO DE UMIDADE EXCESSIVA, PARTES QUEIMADAS OU QUEBRADAS. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (INSERIR EQUIVALENTE OU SUPERIOR DOIS EXEMPLOS)						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPOCA PARA PREPARO, EMBALAGEM 500G, GRÃOS INTEIROS, SECOS, ISENTOS DE UMIDADE, IMPUREZAS, GRÃOS PARTIDOS OU DETERIORADOS. PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO APÓS PREPARO, COM TEXTURA CROCANTE E SABOR TÍPICO. EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	CATEMAR	UNID	1.000	R\$ 3,7800	R\$ 3.780,0000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 38.540,00 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCO INTEGRAL SABOR LARANJA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. EMBALAGEM 1,5 LITRO	FRUITZ	UNID	2.000	R\$ 19,2700	R\$ 38.540,0000

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de R\$ 515.381,69 (quinhentos e quinze mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos).

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma.

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.


ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL


M A FERREIRA RODRIGUES & CIA LTDA
CNPJ nº 10.720.453/0001-46



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (41) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

**1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2025
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A
EMPRESA MARIA MOIA GASPARELO, DERIVADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10/2025**

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeitura Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **MARIA MOIA GASPARELO**, inscrita no CNPJ sob nº 34.727.224/0001-11, com sede na Avenida Júlio Alves Machado, nº 394, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pela Senhora **Maria Moia Gasparelo**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 9.070.834-1 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº 055.313.289-07, residente e domiciliada a Rua Nahur Vanzella, nº 310, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 09/2025 por mais 12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata**, restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 3.887,00 (três mil, oitocentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

[Assinatura manuscrita]

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1	REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA CEASA	kg	1.300	R\$ 2,9900	R\$ 3.887,0000
---	---	----------------	----	-------	---------------	-------------------

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.645,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SARDINHA ENLATADA, PESO LÍQUIDO 125 GRAMAS E DRENADO COM 75 GRAMAS UNIDADE	PESCADOR PESCADOR	UNID	500	R\$ 5,2900	R\$ 2.645,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 13.125,00 (treze mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMATE LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	CEASA CEASA	kg	2.500	R\$ 5,2500	R\$ 13.125,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI - do tipo Pérola de primeira qualidade, frescos e sãos. Devendo pesar no mínimo 1,3 kg cada unidade. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	CEASA CEASA	UNID	2.000	R\$ 8,4500	R\$ 16.900,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais).

Handwritten signature: J. P. P. P. P.

Handwritten mark: R



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax: (41) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEXERICA, COMERCIALIZADA POR QUILOGRAMA, FRUTOS INTEIROS, MADUROS, FIRMES, COM CASCA INTACTA, ISENTOS DE MANCHAS, MACHUCADOS, PARTES PÓDRES OU PRESENÇA DE FUNGOS. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO 1, CLASSIFICAÇÃO FRESCA, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE EMBALAGEM.	CEASA CEASA	kg	1.500	R\$ 5,8500	R\$ 8.775,0000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 5.985,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PONKAN, COMERCIALIZADA POR QUILOGRAMA, FRUTOS INTEIROS, MADUROS, FIRMES, COM CASCA INTACTA, LISA E BRILHANTE, ISENTOS DE MANCHAS, MACHUCADOS, PARTES DETERIORADAS OU PRESENÇA DE FUNGOS. PADRÃO DE QUALIDADE TIPO 1, CLASSIFICAÇÃO FRESCA, PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E DATA DE EMBALAGEM.	CEASA CEASA	kg	1.500	R\$ 3,9900	R\$ 5.985,0000

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de R\$ 51.317,00 (cinquenta e um mil, trezentos e dezessete reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

[Handwritten signature]

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 - Fone/Fax (43) 3442-1460 - CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma:

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.


ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL


MARIA MOIA GASPARELO
CNPJ nº 34.727.224/0001-11



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

**1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A
EMPRESA MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUCOES
EMPREENHIMENTOS LTDA, DERIVADA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10/2025**

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUCOES EMPREENHIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 26.904.857/0001-20, com sede na Rua Araguari, nº 58, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pela Senhora **Marilene Sartori Uzeloto**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 5.384.370-0 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº 745.899.899-72, residente e domiciliada a Rua Araguari, nº 58, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 07/2025** por mais **12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata**, restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, CONTENDO INFORMAÇÕES	D'Ouro D'Ouro	UNID	500	R\$ 16,0000	R\$ 8.000,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
---	--	--	--	--	--

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	Tio Zé Tio Zé	UNID	3.000	R\$ 17,3000	R\$ 51.900,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten, Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g	Ingacoco Ingacoco	UNID	1.000	R\$ 3,9700	R\$ 3.970,0000

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de R\$ 63.870,00 (sessenta e três mil, oitocentos e setenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma.

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.

ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL

MSU NEGOCIOS E ACESSORIA SOLUCOES
EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ nº 26.904.857/0001-20



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E A EMPRESA SERRILHO & SERRILHO LTDA, DERIVADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.261/0001-04, com sede na Praça Paraná, nº 77, Bom Sucesso, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita Municipal, Senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, brasileira, portadora do RG nº 7.766.734-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 045.170.479-70, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **SERRILHO & SERRILHO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 00.175.382/0001-94, com sede na Rua Delegado Pedro Silveira, nº 306, na cidade de Bom Sucesso - PR, neste ato representada pela Senhora **Daniela Aparecida Pimentel Serrilho**, portadora da Cédula de Identidade, RG nº 4.229.067 O SSP-PR e inscrita no CPF/MF nº 861.276.329-00, residente e domiciliada a Rua Emilio Parra, nº 184, na cidade de Bom Sucesso - PR, CEP 86.940-000, doravante denominada **DETENTORA DA ATA**, considerando a solicitação da Secretaria Demandante, o interesse da Administração e o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, celebram o presente **TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FUNDAMENTOS DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo decorre da autorização da autoridade competente, fundamentado na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente nas disposições aplicáveis à prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, bem como nas cláusulas do edital e da própria Ata que autorizam sua renovação, visando à continuidade do atendimento das necessidades da Administração Pública.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da Ata de Registro de Preços consiste no registro de preços para **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Bom Sucesso.**

1.2 Por meio do presente Termo Aditivo, fica **prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 08/2025** por mais **12 (doze) meses**, conforme solicitação da Secretaria Demandante, justificativa técnica e parecer jurídico constantes do processo administrativo.

1.3 Em razão da prorrogação da vigência, fica **renovado o quantitativo inicialmente registrado para todos os itens da Ata**, restabelecendo-se integralmente os saldos originalmente registrados, permanecendo inalterados os preços unitários registrados, observadas as condições pactuadas e a vantajosidade para a Administração.

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 44.955,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALHO IN NATURA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO	CIALHO Quilos	kg	1.500	R\$ 29,9700	R\$ 44.955,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 11.188,00 (onze mil, cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO	FRIELLA Quilos	kg	400	R\$ 27,9700	R\$ 11.188,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 6.730,00 (seis mil, setecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALA MASTIGÁVEL SABOR VARIADO PACOTE 1KG	ZAZA UNIDADE	UNID	500	R\$ 13,4600	R\$ 6.730,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 20.720,00 (vinte mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	HORTI Quilos	kg	4.000	R\$ 5,1800	R\$ 20.720,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba - Legume in natura, de primeira qualidade, sem folhas, bulbos e tamanho uniforme	HORTI Quilos	kg	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 73.375,00 (setenta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	COCARI PACOTE	PCT	2.500	R\$ 29,3500	R\$ 73.375,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 12.995,00 (doze mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, (PACOTE COM 500 GRAMAS)	NATUREZA Quilos	kg	2.300	R\$ 5,6500	R\$ 12.995,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANJQUINHA DE MILHO, PACOTES DE 500G. PROVENIENTE DO GRÃO PILADO DE MILHO (ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE.	SINHA UNIDADE	UNID	1.500	R\$ 2,0900	R\$ 3.135,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEBOLA – in natura, em cabeça, a granel, tipo amarela/branca ou comum, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões	HORTI Quilos	kg	2.500	R\$ 4,3200	R\$ 10.800,0000

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

	que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 5.560,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cenoura in natura, de primeira qualidade	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 2,7800	R\$ 5.560,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.736,00 (quatro mil, setecentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBALAGEM PARA FREEZER 2 KG COM 50 UNIDADES	BOMPACK UNIDADE	UNID	800	R\$ 5,9200	R\$ 4.736,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 5.344,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBALAGEM PARA FREEZER 5 KG COM 100 UNIDADES	BOMPACK UNIDADE	UNID	800	R\$ 6,6800	R\$ 5.344,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 8.244,00 (oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA TAMANHO GROSSA	FRIELA Quilos	kg	300	R\$ 27,4800	R\$ 8.244,0000

12



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERVILHA EM CONSERVA MÍNIMO 170 GR	QUERO UNIDADE	UNID	700	R\$ 3,6000	R\$ 2.520,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 10.470,00 (dez mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.	PINDUCA UNIDADE	UNID	1.500	R\$ 6,9800	R\$ 10.470,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 13.840,00 (treze mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.	CAMPO LARGO UNIDADE	UNID	2.000	R\$ 6,9200	R\$ 13.840,0000

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha quibe, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré-cozida, pct 500 gr	FLORIANI UNIDADE	UNID	400	R\$ 5,7600	R\$ 2.304,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 3.492,50 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO BIOLOGICO FRESCO 500 GR	TAQUARA UNIDADE	UNID	250	R\$ 13,9700	R\$ 3.492,5000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 2.198,00 (dois mil, cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 GR	ATALAIA UNIDADE	UNID	700	R\$ 3,1400	R\$ 2.198,0000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 6.440,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUBÁ DE MILHO AMARELO, TRANSGENICO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.	SINHA UNIDADE	UNID	2.000	R\$ 3,2200	R\$ 6.440,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 35.820,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais).

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:

licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM COM 1LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	JOIA UNIDADE	UNID	6.000	R\$ 5,9700	R\$ 35.820,0000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 39.920,00 (trinta e nove mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	PORTELA UNIDADE	UNID	4.000	R\$ 9,9800	R\$ 39.920,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIMENTA DO REINO MOÍDA, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS	DONA NENA UNIDADE	UNID	150	R\$ 2,9800	R\$ 447,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 7.890,00 (sete mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIMENTAO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	DONA NENA Quilos	kg	1.000	R\$ 7,8900	R\$ 7.890,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 46.680,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SALSICHA RESFRIADA - EMBALAGENS DEVENDO CONTER ESPECIFICAÇÃO	PERDIGAO Quilos	kg	4.000	R\$ 11,6700	R\$ 46.680,0000

12



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 2.466,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABÓBORA CABOTIÁ - produtos limpos e de boa qualidade, sem defeitos e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	HORTI Quilos	kg	900	R\$ 2,7400	R\$ 2.466,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 5.240,00 (cinco mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABOBRINHA - verde tipo menina de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	HORTI Quilos	kg	1.000	R\$ 5,2400	R\$ 5.240,0000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇAFRÃO - (CURCUMA) em pó, puro, sem adição de aromatizantes, corantes e outros aditivos alimentares, embalagem pacote contendo 20g.	DONA NENA UNIDADE	UNID	400	R\$ 1,9800	R\$ 792,0000

[Handwritten signature]

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALECRIM – natural, desidratado, sem adição de aromatizantes, corantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica, com rotulagem adequada. Pacote mínimo 10 gramas	DONA NENA UNIDADE	UNID	1.000	R\$ 1,9800	R\$ 1.980,0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 15.760,00 (quinze mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFACE - crespa ou lisa de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico em quantidade de aproximadamente 300 gramas cada cabeça.	HORTI UNIDADE	UNID	4.000	R\$ 3,9400	R\$ 15.760,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMEIRÃO, de no mínimo de 200 g, produtos sãos, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não	HORTI UNIDADE	UNID	2.500	R\$ 3,4800	R\$ 8.700,0000



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

43

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:

licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 20.950,00 (vinte mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANANA MAÇA - de primeira a qualidade, frescas e sãs. No ponto maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento pontos pretos ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	HORTI Quilos	kg	2.500	R\$ 8,3800	R\$ 20.950,0000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 2.952,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA DOCE - com tamanho e coloração uniforme livre de perfurações e machucados.	HORTI Quilos	kg	900	R\$ 3,2800	R\$ 2.952,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 10.164,00 (dez mil, cento e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBIDA LACTEA (sabores diversos) - pronto para beber, parcialmente desnatado. Apresentação em embalagens plásticas de polietileno atóxico leitoso. Com registro no Ministério da Agricultura e Serviço de Inspeção Federal - SIF/SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega. Embalagem contendo externamente os	VOLPATO UNIDADE	UNID	2.800	R\$ 3,6300	R\$ 10.164,0000

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

44

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 - Fone/Fax (43) 3442-1460 - CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Serviço de Inspeção. Embalagem: peso líquido de 1 L.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 4.672,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRÓCOLIS: de primeira qualidade, frescos e são. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Pesando aproximadamente 300 gramas cada cabeça	HORTI UNIDADE	UNID	800	R\$ 5,8400	R\$ 4.672,0000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 38.460,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CACAU EM PÓ PURO 50% - apresentando cor, cheiro e sabor característicos, isento de traços de leite, lactose e glúten. Embalagem em plástico atóxico contendo mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, embalagem secundária em caixas de papelão resistentes, validade mínima 10 meses a contar da data de entrega	ZAELI Quilos	kg	2.000	R\$ 19,2300	R\$ 38.460,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

45

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1	CAQUI TIPO CHOCOLATE - de primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos pretos ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	HORTI Quilos	kg	1.000	R\$ 7,9800	R\$ 7.980,0000
---	---	--------------	----	-------	------------	----------------

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 14.060,00 (quatorze mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE-FLORES - Primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.	HORTI UNIDADE	UNID	2.000	R\$ 7,0300	R\$ 14.060,0000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 5.970,00 (cinco mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COUVE-FOLHA - do tipo manteiga, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em embalagens de polietileno atóxico de aproximadamente 300 gramas cada maço.	HORTI Maço	maço	1.500	R\$ 3,9800	R\$ 5.970,0000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

46

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (+3) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERVILHA congelada, sem conservantes, 100% natural. Embalagem de mínimo 300 gramas.	QUERO UNIDADE	UNID	1.000	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,0000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LARANJA do "tipo pêra", de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 4,2000	R\$ 8.400,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 20.340,00 (vinte mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE ZERO LACTOSE Características: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Leite UHT Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Fabricação: máximo de 60 dias, Validade: mínimo de 10 meses. Embalagem de 1 litro	LIDER UNIDADE	UNID	3.000	R\$ 6,7800	R\$ 20.340,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMÃO Taiti de primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor	HORTI Quilos	kg	1.000	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,0000

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

47

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLHA DE LOURO desidratado em folhas, sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica com rotulagem adequada. Embalagens de 5 g	DONA NENA UNIDADE	UNID	800	R\$ 1,9800	R\$ 1.584,0000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 20.280,00 (vinte mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAÇÃ do tipo Nacional de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 10,1400	R\$ 20.280,0000

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MAMÃO do tipo formosa comprido, de primeira qualidade, frescos e saos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 5,8400	R\$ 11.680,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

48

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

	comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANDIOCA Produtos são e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 6,4800	R\$ 12.960,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGA TOMMY de primeira qualidade, com tamanho médio padronizado, frescas, inteiras e sãs. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentas de substâncias terrosas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem umidade externa anormal. Isentas de odor e sabor estranho.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 5,8400	R\$ 11.680,0000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELANCIA, fresca, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes	HORTI UNIDADE	UNID	1.500	R\$ 2,6800	R\$ 4.020,0000

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

49

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 - Fone/Fax (43) 3442-1460 - CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 14.160,00 (quatorze mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELÃO do tipo pingo de mel, de primeira qualidade, frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor brilhante.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 7,0800	R\$ 14.160,0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEPINO - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 3,9800	R\$ 7.960,0000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 20.980,00 (vinte mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÊRA, TIPO D'ÁGUA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 10,4900	R\$ 20.980,0000

LOTE 117 LOTE 117

2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

50

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (41) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

Valor Total do Lote: 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEMPERO VERDE, "cebolinha" in natura. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em maços com cerca de 150 à 200 gramas e embalagens de polietileno atóxico.	HORTI Maço	maço	700	R\$ 1,9800	R\$ 1.386,0000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 5.824,00 (cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPOLHO ROXO, de primeira qualidade, frescos e são. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos	HORTI Quilos	kg	1.300	R\$ 4,4800	R\$ 5.824,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEMPERO VERDE, "salsinha", in natura. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Apresentação em maços com cerca de 150 à 200 gramas e embalagens de polietileno atóxico.	HORTI Maço	maço	700	R\$ 1,9800	R\$ 1.386,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 15.720,00 (quinze mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

51

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

1	TOMATE - longa vida, de primeira qualidade, frescos e sãos. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos.	HORTI Quilos	kg	3.000	R\$ 5,2400	R\$ 15.720,0000
---	--	--------------	----	-------	------------	-----------------

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 23.480,00 (vinte e três mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UVA - PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR	HORTI Quilos	kg	2.000	R\$ 11,7400	R\$ 23.480,0000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 75.950,00 (setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILÉ DE TILÁPIA, COMERCIALIZADO POR QUILOGRAMA, PRODUZIDO A PARTIR DE PEIXES FRESCOS OU CONGELADOS, SEM ESPINHAS, COM COR BRANCA A LEVEMENTE ROSADA, TEXTURA FIRME E ÚMIDA, ISENTO DE ODOR DESAGRADÁVEL, MANCHAS OU SINAIS DE DESCONGELAMENTO INADEQUADO. PRODUTO EMBALADO DE FORMA HIGIENIZADA, EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	COPACOL Quilos	kg	1.550	R\$ 49,0000	R\$ 75.950,0000

1.4 A nova vigência da Ata compreenderá o período de 15/07/2026 a 15/07/2027.

1.5 O valor global da respectiva ata de registro de preços é de R\$ 793.939,50 (setecentos e noventa e três mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

52

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – 1º and/Fax (41) 3442-1460 – CEP 86.940-000 E-mail:
licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços que não tenham sido expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Município, como condição de sua eficácia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em igual teor e forma.

Bom Sucesso/PR, 15 de julho de 2026.


ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNICIPAL


SERRILHO & SERRILHO LTDA
CNPJ nº 00.175.382/0001-94



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

53

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA nº-236/2026.

DATA- 17 de julho de 2026.

-concede férias-

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede a Servidora Municipal, senhora Pamela Cristina Orácio, matrícula funcional nº-900175 cargo Atendente de Creche-PSS, 30(trinta) dias de férias a partir de 12/02/25 a 11/02/26 a partir de 14/07/26 a 12/08/26 devendo retornar suas atividades normais em 13/08/26.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 14/07/26.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 17 de julho de 2026.

Rosana Ferreira Lopes
PREFEITA MUNICIPAL
2025-2028

Pedro dos Santos Nogueira
SECRETÁRIO GERAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

54

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 17 de Julho de 2026

Edição Nº: 1755

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO



PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA nº-237/2026.
DATA- 17 de julho de 2026.

-lic.trat.saúde-

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora **ROSANA FERREIRA LOPES**, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Daisy
Angélica Guadagnim de Oliveira, matrícula funcional nº-202329 cargo Regente de
Classe, 180(cento e oitenta) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE partir de
16/02/25 a 11/01/27 devendo retornar suas atividades normais em 12/01/27.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 16/07/26.

Art.3º-Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 17 de julho de 2026.

Rosana Ferreira Lopes
PREFEITA MUNICIPAL
2025-2028

Pedro dos Santos Nogueira
SECRETÁRIO GERAL